

Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S

Rentemestervej 59, 2400 København NV
CVR-nr. 80 39 82 12

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.12.24

Steen Hellmann
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 30

Selskabet

Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S
Rentemestervej 59
2400 København NV
Hjemsted: København
CVR-nr.: 80 39 82 12
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Peter Thorsen

Bestyrelse

Lene Tranberg, formand
Henrik Schmidt
Michael Kvist Madsen
Pil Høyer Thielst
Steen Hellmann

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København NV, den 5. december 2024

Direktionen

Peter Thorsen

Bestyrelsen

Lene Tranberg
Formand

Henrik Schmidt

Michael Kvist Madsen

Pil Høyer Thielst

Steen Hellmann

Til kapitalejeren i Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	56.637	51.798	52.967	44.937	59.308
Indeks	95	87	89	76	100
Resultat af primær drift	12.591	9.831	10.162	8.837	6.073
Finansielle poster i alt	2.456	-1.788	-7.257	182	-678
Årets resultat	11.689	6.235	2.218	7.024	4.126
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	79.921	77.099	70.824	87.530	95.531
Investeringer i materielle anlægsaktiver	44	2.142	0	20	76
Egenkapital	31.689	25.857	22.218	27.024	24.126

Nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	40,62%	25,94%	9,01%	27,46%	16,15%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	39,65%	33,54%	31,37%	30,87%	25,25%
<i>Definitioner af nøgletal</i>					
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$				

Væsentligste aktiviteter

Lundgaard & Tranberg Arkitekter arbejder indenfor hele det arkitektfaglige skalaspænd, fra by- og landskabsplanlægning til produktdesign, med hovedvægten på projektering af byggeri.

Vi beskæftiger os med både nybyggeri, transformation og renovering af eksisterende bygninger, og restaurering af fredede ejendomme.

Tegnestuen løser projekter indenfor en bred vifte af opgavetyper, heriblandt boliger, erhverv, institutioner, undervisning og forskning, kulturbygninger, industri- og tekniske anlæg, bebyggelsesplaner, byrum og landskab.

Vores geografiske arbejdsområde er fortrinsvist Danmark, det øvrige Norden og Tyskland, og kun sjældent det fjernere udland.

Virksomheden ejes og ledes af 15 partnere og beskæftiger aktuelt godt 60 medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK 11.688.705 mod DKK 6.234.731 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 31.688.703.

Gennemgående har aktiviteten været på samme høje niveau som forudgående år og medarbejderstaben ligget stabilt på omkring 60 ansatte året igennem.

Arbejdsindsatsen har koncentreret sig om følgende opgaver:

- Folkeskoler i Valby, nybyggeri 17.000 m² / renovering og transformation 27.000 m²
- Erhvervsdomicil i Hellerup, nybyggeri 13.000 m²
- Arkæologisk museum i Rostock, Tyskland, nybyggeri 7.800 m²
- Museum ved Danevirke, Tyskland, nybyggeri 1.900 m²
- Boligbebyggelse i Hellerup, nybyggeri 7.700 m²
- Restaurering af Cirkusbygningens foyerområde og facade, København, 650 m²
- Kontorhotel og tunnelbanestation i Stockholm, nybyggeri 24.000 m²
- Restaurering og udbygning af Operaen i Stockholm, i alt 42.000 m²
- Konferencehotel i Djurgården, Stockholm, nybyggeri 2.500 m² / transformation 12.500 m²
- Renovering af villa i Hellerup, 250 m²

Til årets højdepunkter hører den succesfulde afslutning og aflevering af to byggeprojekter, der er blandt tegnestuens største og mest komplekse opgaver nogensinde, og har givet betydelig aktivitet igennem en årrække:

- Danske Banks hovedsæde i København, nybyggeri 70.000 m²
- Naturhistorisk Museum i København, nybyggeri 15.500 m² / renovering 15.500 m²

Herudover har deltagelse i projektkonkurrencer og opsøgende arbejde, som alle forudgående år, været en betydelig aktivitet og resulteret i nye opgaver, der forventes at bidrage til aktiviteten fremover, heriblandt:

- Vikingskibsmuseet i Roskilde, nybyggeri 3.200 m² / transformation 2.750 m²
- Kontor- og hotelejendom i Marieberg, Stockholm, nybyggeri 14.500 m²
- Sejlsportscenter i Skovshoved, nybyggeri 1.600 m²

Variationen i sagernes art og størrelse, deres funktionsprogram og geografiske kontekst stemmer godt overens med ønsket om ikke at målrette virksomheden til bestemte markedssegmenter eller opgavetyper, for at stimulere udviklingen af det faglige miljø på tegnestuen og stå bedst muligt rustet til at møde nye opgavetyper fremover i et marked, der kendetegnes af stor følsomhed og konstant omskiftelighed.

Derfor er der i året også investeret betydeligt i kompetenceudvikling af medarbejderstaben, især rettet mod viden om og redskabsdiscipliner til fortsat at kunne arbejde kvalificeret med at bygge på en ansvarlig måde i forhold til klima, miljø og ressourcer – ét af tegnestuens varemærker gennem alle årene, og dét der aktuelt er blandt byggebranchens største udfordringer.

Vi oplever fortsat positiv opmærksomhed om Lundgaard & Tranberg Arkitekter fra medier, kunder, samarbejdspartnere, branche- og interesseorganisationer, uddannelsesinstitutioner og kolleger. Den faglige anerkendelse er i sig selv tilfredsstillende i sig selv, men ses også som et stort aktiv i forhold til markedsføring og rekruttering.

Sammenfattende er der grund til stor tilfredshed med årets forløb, både det forretningsmæssige resultat som sådan, men også at det er lykkedes at erhverve nye opgaver i takt med behovet således at periodiske udsving i arbejdsbelastningen er udlignet og medarbejderstaben er fastholdt året igennem.

Driftsresultatet er opgjort til 12,6 millioner kr., hvilket er noget over vores forventninger, udsigterne ved årets begyndelse taget i betragtning.

Modsat forrige år påvirkes resultatet i sidste ende også positivt af udviklingen på det finansielle marked og er samlet opgjort til 15 millioner før skat – markant bedre end forrige år og alt i alt særdeles tilfredsstillende.

Målet om økonomisk soliditet er igen indfriet med fastholdelse af en egenkapital på 20 millioner kr.

Forventet udvikling

Vi forventer at næste år vil udvikle sig tilsvarende positivt, baseret på de igangværende sager, perspektiverne for tilgang til nye opgaver i ind- og udland, samt muligheden for at fastholde medarbejderstaben og dermed sikre kontinuitet og erfaringsmæssig tyngde i eksekvering af projektopgaverne.

Vi er opmærksomme på, at en længere periode med færre og større projekter overgår til en situation med flere mellemstore og mindre sager, hvilket i sagens natur fordrer en anderledes arbejdsplanlægning for at resultere i samme høje faglige og forretningsmæssige resultater.

I budgetteringen indgår fortsat investering i videns- og kompetenceudvikling, særligt for at møde den omstilling mod en mere ansvarlig bygningskultur, som hele branchen er del af og må bidrage til.

Baseret på selskabets robusthed og gode positionering ser vi samlet set med optimisme på udsigterne for det nye regnskabsår, med forventning om aktivitet og faglig udvikling på niveau med det forgangne, og et positivt resultat før skat på omkring 4 millioner kr.

Videnressourcer

Som arkitektvirksomhed er vores vidensressourcer og kompetencer blandt vores væsentligste aktiver. Vi leverer skræddersyede løsninger baseret på omfattende teknisk og æstetisk viden samt mangeårig erfaring med komplekse byggeprojekter. Vi prioriterer en løbende opkvalificering af medarbejderne gennem målrettede efteruddannelsesprogrammer og deltagelse i relevante konferencer og faglige netværk. Vores strategiske fokus på at opbygge og vedligeholde et højt kompetenceniveau sikrer, at vi kan imødekomme kundernes behov og fastholde vores position som en førende rådgiver inden for arkitektur og byggeri.

Finansielle risici

Virksomheden opererer i stabile markeder med primær aktivitet i Danmark, Sverige og Tyskland. De finansielle risici vurderes derfor som begrænsede og relaterer sig primært til valutakursudsving og betalingsrisici hos enkelte kunder. Vi har etableret interne retningslinjer og procedurer for risikostyring, herunder en tæt opfølgning på likviditet, debitorer og kontraktforhold. Vores mål er at sikre en robust økonomisk platform, der understøtter vækst og udvikling, samtidig med at vi håndterer eventuelle risici proaktivt.

Eksternt miljø

Vi har en grundlæggende forpligtelse til at reducere miljøpåvirkningen fra vores aktiviteter og projekter. Vores arbejde tager udgangspunkt i bæredygtighedsprincipper, som afspejles i valg af materialer, designløsninger og rådgivning om energieffektivitet. Internt arbejder vi kontinuerligt på at reducere vores klimaaftryk gennem optimering af kontordrift, fx ved at minimere energiforbrug, reducere affaldsmængder og benytte digitale løsninger, hvor det er muligt. Vi følger udviklingen inden for miljølovgivning og implementerer løbende tiltag, der styrker vores ansvarlighed og miljømæssige præstation.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selvom virksomheden ikke bedriver formel forskning, prioriterer vi innovation og udvikling som en integreret del af vores projekter og arbejdsprocesser. Vi udforsker kontinuerligt nye materialer, metoder og teknologier for at kunne tilbyde kunderne de mest tidssvarende og effektive løsninger. Dette omfatter blandt andet anvendelse af avancerede digitale værktøjer, herunder BIM (Building Information Modeling), og en dybdegående dialog med samarbejdspartnere om at fremme innovation i byggebranchen. Gennem disse tiltag sikrer vi, at vores løsninger er både fremtidssikrede og bæredygtige.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.23		86.207	86.207	10%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.24		86.207	86.207	10%

Erhvervelse af egne kapitalandele er sket i forbindelse med partners udtræden af selskabet.

Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	56.636.908	51.798.350
2	Personaleomkostninger	-43.579.746	-41.711.565
	Resultat før af- og nedskrivninger	13.057.162	10.086.785
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-466.359	-255.423
	Resultat af primær drift	12.590.803	9.831.362
3	Finansielle indtægter	2.795.826	928.372
4	Finansielle omkostninger	-339.383	-2.716.648
	Resultat før skat	15.047.246	8.043.086
5	Skat af årets resultat	-3.358.541	-1.808.355
	Årets resultat	11.688.705	6.234.731
6	Forslag til resultatdisponering		

AKTIVER		30.06.24	30.06.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	1.122.307	1.407.603
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.022	585.587
7	Materielle anlægsaktiver i alt	1.571.329	1.993.190
8	Deposita	824.207	807.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	824.207	807.800
	Anlægsaktiver i alt	2.395.536	2.800.990
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.973.790	1.241.357
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.172.916	21.156.604
	Tilgodehavende selskabsskat	38.000	26.401
	Andre tilgodehavender	252.471	818.870
10	Periodeafgrænsningsposter	391.342	883.423
	Tilgodehavender i alt	27.828.519	24.126.655
	Andre værdipapirer og kapitalandele	38.618.509	43.746.109
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	38.618.509	43.746.109
	Likvide beholdninger	11.078.765	6.425.349
	Omsætningsaktiver i alt	77.525.793	74.298.113
	Aktiver i alt	79.921.329	77.099.103

PASSIVER		30.06.24	30.06.23
Note		DKK	DKK
11	Selskabskapital	862.069	862.069
	Overført resultat	15.616.959	18.487.154
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.209.675	6.507.759
Egenkapital i alt		31.688.703	25.856.982
12	Hensættelser til udskudt skat	19.334.817	15.976.276
13	Andre hensatte forpligtelser	900.000	900.000
Hensatte forpligtelser i alt		20.234.817	16.876.276
	Selskabsskat	0	7.872.920
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	7.872.920
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	150.190	95.247
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.546.712	8.472.973
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.205.204	7.524.170
	Selskabsskat	63.046	0
	Anden gæld	12.032.657	10.400.535
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		27.997.809	26.492.925
Gældsforpligtelser i alt		27.997.809	34.365.845
Passiver i alt		79.921.329	77.099.103

14 Oplysninger om dagsværdi

15 Eventualforpligtelser

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	862.069	21.355.867	0	22.217.936
Køb af egne kapitalandele	0	-2.595.685	0	-2.595.685
Forslag til resultatdisponering	0	-273.028	6.507.759	6.234.731
Saldo pr. 30.06.23	862.069	18.487.154	6.507.759	25.856.982
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24				
Saldo pr. 01.07.23	862.069	18.487.154	6.507.759	25.856.982
Udbytte af egne kapitalandele	0	650.775	-650.775	0
Betalt udbytte	0	0	-5.856.984	-5.856.984
Forslag til resultatdisponering	0	-3.520.970	15.209.675	11.688.705
Saldo pr. 30.06.24	862.069	15.616.959	15.209.675	31.688.703

Pengestrømsopgørelse

Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Årets resultat	11.688.705	6.234.731
17 Reguleringer	1.368.457	3.852.054
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-3.690.265	-4.960.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.681.034	2.102.014
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-1.294.139	-2.654.167
Andre hensatte forpligtelser	0	200.000
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	10.753.792	4.774.358
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	2.795.826	928.372
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-339.383	-2.716.648
Betalt selskabsskat	-7.821.472	-230.271
Pengestrømme fra driften	5.388.763	2.755.811
Køb af materielle anlægsaktiver	-44.499	-2.141.664
Køb af finansielle aktiver	-16.407	-807.800
Køb af finansielle aktiver	0	1.108.847
Pengestrømme fra investeringer	-60.906	-1.840.617
Betalt udbytte	-5.856.984	0
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	54.943	0
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	0	-951.901
Pengestrømme fra finansiering	-5.802.041	-951.901
Årets samlede pengestrømme	-474.184	-36.707
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	6.425.349	4.110.002
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko ved årets begyndelse	43.746.109	46.098.163
Likvide beholdninger ved årets slutning	49.697.274	50.171.458
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	11.078.765	6.425.349
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko	38.618.509	43.746.109
I alt	49.697.274	50.171.458

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	40.840.898	39.324.738
Pensioner	2.270.817	1.914.153
Andre omkostninger til social sikring	468.031	472.674
I alt	43.579.746	41.711.565
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	58	63

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	321.974	631.771
Valutakursreguleringer	21.488	159.249
Øvrige finansielle indtægter	2.452.364	137.352
I alt	2.795.826	928.372

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	166.130	73.494
Valutakursreguleringer	42.673	899.014
Øvrige finansielle omkostninger	130.580	1.744.140
I alt	339.383	2.716.648

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	7.872.920
Årets regulering af udskudt skat	3.358.541	-6.038.150
Regulering af skat fra tidligere år	0	-26.415
I alt	3.358.541	1.808.355

6. Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.209.675	6.507.759
Overført resultat	-3.520.970	-273.028
I alt	11.688.705	6.234.731

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.23	1.679.366	4.426.186
Tilgang i året	44.499	0
Kostpris pr. 30.06.24	1.723.865	4.426.186
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.23	-271.763	-3.840.599
Afskrivninger i året	-329.795	-136.565
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.24	-601.558	-3.977.164
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	1.122.307	449.022

8. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.07.23	807.800
Tilgang i året	16.407
Kostpris pr. 30.06.24	824.207
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	824.207

30.06.24	30.06.23
DKK	DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	306.797.516	259.692.224
Acontofaktureringer	-307.370.438	-266.923.840
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-572.922	-7.231.616
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.973.790	1.241.357
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-5.546.712	-8.472.973
I alt	-572.922	-7.231.616

10. Periodeafgrænsningsposter

Forsikringer	0	271.722
Service og licensaftaler	329.002	569.285
Kontigenter	62.340	42.416
I alt	391.342	883.423

11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	862.069	862.069
I alt		862.069

	30.06.24 DKK	30.06.23 DKK
--	-----------------	-----------------

12. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.07.23	15.295.719	22.014.426
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	4.039.098	-6.038.150
Udskudt skat pr. 30.06.24	19.334.817	15.976.276

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	-181.594	-159.781
Tilgodehavender	20.812.643	16.334.057
Hensatte forpligtelser	-198.000	-198.000
Skattemæssige underskud	-438.232	0
I alt	19.994.817	15.976.276

13. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.07.23		900.000
Forpligtelser pr. 30.06.24		900.000
	30.06.24 DKK	30.06.23 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	900.000	900.000
I alt	900.000	900.000

Hensættelsen vedrører igangværende arbejder for fremmed regning.

14. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	
Dagsværdi pr. 30.06.24		38.618.509
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.540.761

15. Eventualforpligtelser*Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 6-66 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 6.791.

16. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
17. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	466.359	255.423
Finansielle indtægter	-2.795.826	-928.372
Finansielle omkostninger	339.383	2.716.648
Skat af årets resultat	3.358.541	1.808.355
I alt	1.368.457	3.852.054

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.